
 
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про внесення змін до програми
відшкодування частини кредитів, що надаються об’єднанням

 співвласників багатоквартирних будинків та житлово – будівельним 
кооперативам на впровадження енергозберігаючих проектів
в житлово – комунальному господарстві, на 2016-2020 роки 
у місті Бровари  затвердженої рішенням Броварської міської 

ради від 04.08.2016 року № 255-17-07 

Відповідно до Законів України «Про енергозбереження», «Про альтернативні 
джерела енергії», «Про об`єднання співвласників багатоквартирного будинку», 
постанов Кабінету Міністрів України №243 від 01.03.2010 року «Про 
затвердження Державної цільової економічної програми енергоефективності і 
розвитку сфери виробництва енергоносіїв з відновлювальних джерел енергії та 
альтернативних видів палива на 2010-2016 роки», №1056 від 17.10.2011 «Деякі 
питання використовування коштів у сфері енергоеффективності та 
енергозбереження», враховуючи рекомендації постійної комісії з питань 
бюджету та соціально-економічного розвитку, постійної комісії з питань 
комунальної власності, приватизації, житлово-комунальному господарству та 
благоустрою, керуючись п.22 ст.26, ст.59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою сприяння залученню коштів населення на 
впровадження енергозберігаючих заходів через механізм кредитування 
об’єднань співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельних 
кооперативів, Броварська міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Внести зміни до програми відшкодування частини кредитів, що надаються 
об’єднанням співвласників багатоквартирних будинків та житлово – 
будівельним кооперативам на впровадження енергозберігаючих  проектів в 
житлово – комунальному господарстві, на 2016-2020 роки у місті Бровари 
затвердженої рішенням Броварської міської ради від 04.08.2016 року                              
№ 255-17-07, (далі – Програма), а саме-викласти у новій редакції наступні 
пункти:

5.3. Відшкодування частини кредитів за отриманими і використаними 
кредитними коштами ОСББ, ЖБК наданими на здійснення заходів з 
підвищення енергетичної ефективності, передбачені відповідною Програмою 
впровадження енергоефективних заходів:

5.3.1. Заходи з утеплення: 
- придбання теплоізолюючих матеріалів та проведення робіт з 
теплоізоляції зовнішніх стін багатоквартирного будинку, підвальних 
приміщень, горищ, покрівлі та фундаменту, модернізація дахового та 
підвального перекриттів;
5.3.2 Системи опалення/вентиляції:
- облаштування або ремонт індивідуальних теплових пунктів;
- придбання регуляторів теплового потоку за погодними умовами та 
відповідне додаткове обладнання і матеріали до них, включаючи 
вартість їх встановлення;



- придбання вузлів обліку води (гарячої, холодної) та теплової енергії, 
зокрема засоби обліку та відповідне додаткове обладнання і матеріали 
до них, включаючи вартість їх встановлення; 
- придбання обладнання і матеріалів для проведення робіт з 
термомодернізації внутрішньобудинкових систем опалення, постачання 
гарячої води, включаючи вартість їх встановлення;
- придбання та встановлення теплонасосної системи опалення та/або 
гарячого водопостачання та відповідне додаткове обладнання і 
матеріали до неї;
- придбання та встановлення системи сонячного теплопостачання та/або 
гарячого водопостачання та відповідне додаткове обладнання і 
матеріали до неї.
5.3.3 Інші заходи з підвищення ефективності використання ресурсів:
- модернізація систем освітлення місць загального користування (у тому 
числі заміна електропроводки, ламп та патронів, встановлення 
автоматичних вимикачів);
- придбання багатозонного (багатотарифного) приладу обліку 
електричної енергії (лічильник активної електричної енергії) та 
відповідне додаткове обладнання і матеріали до нього, включаючи 
вартість їх встановлення;
- придбання та встановлення вікон з двокамерними енергоефективними 
склопакетами (з енергозберігаючим склом) в місцях загального 
користування; 
- двері для місць загального користування (в тому числі під’їздів, 
підвалів, технічних приміщень, горищ) та відповідне додаткове 
обладнання і матеріали до них, включаючи вартість їх встановлення.
Повний перелік енергоефективного обладнання та/або матеріалів, які є 

складовими (комплектуючими) устаткування та матеріалів, визначено 
Порядком використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 
здійснення заходів щодо ефективного використання енергетичних ресурсів та 
енергозбереження, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 17 жовтня 2011 року № 1056.

5.9. Відшкодування частини кредиту з міського бюджету надається 
ОСББ, та ЖБК: 

- строк експлуатації житлових будинків до 5 років у розмірі до 10 
відсотків від максимального розміру основної суми (тіла) кредиту, але не 
більше 500 тис. грн. за одним кредитним договором, на заходи з утеплення, 
передбачені п.5.3.1. Програми;

- строк експлуатації житлових будинків до 10 років у розмірі до 25 
відсотків від максимального розміру основної суми (тіла) кредиту, але не 
більше 500 тис. грн. за одним кредитним договором, на заходи з утеплення, 
передбачені п.5.3.1. Програми;

- строк експлуатації житлових будинків більше 10 років у розмірі до 30 
відсотків від максимального розміру основної суми (тіла) кредиту, але не 
більше 500 тис. грн. за одним кредитним договором, на заходи з утеплення, 
передбачені п.5.3.1. Програми.

- ОСББ, ЖБК у розмірі до 30 відсотків від максимального розміру 
основної суми (тіла) кредиту, але не більше 100 тис. грн. за одним кредитним 
договором, на заходи  передбачені п.5.3.2., п.5.3.3. Програми.



2. Викласти додаток до Програми в новій редакції (додається). 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

  Міський голова                                                           І.В.Сапожко

м. Бровари
від 11 травня 2017 року
№  549-28-07


